Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

30-06-2020
F.15/19/100
NL:TZ:0000103531:F002
07-05-2019

mr. J.J. Dijk
mr J.B. Biezen

Bajeja Holding B.V. 08-06-2019
1

Gegevens onderneming

Bajeja Holding B.V., statutair gevestigd te Amsterdam, kantoorhoudende te 08-06-2019

Zaandam, gemeente Zaanstad, aan de Sluispolderweg 32; 1

Directeur: Dirk Alwin van de Ven, wonende te Amsterdam;

Aandeelhouders:

- Guldeven B.V. 33,32%, kantoorhoudende te Zaandam, Sluispolderweg 32;

- Stichting Administratiekantoor Oscar Ono 50%, kantoorhoudende te

Amsterdam, Herengracht 136A;

- Brughins B.V. 16.67%, K. van Hoonackerstraat 39, 8000 Brugge, Belgié.

DIT FAILLISSEMENT WORDT GECONSOLIDEERD AFGEW IKKELD MET DE 27-09-2019

FAILLISSEMENTEN VAN ESOGNAS B.V. (F.15/19/99) en BAJEJA ACTIVA BEHEER 2

B.V. (F.15/19/101).

VOOR DE VOORGANGSVERSLAGEN WORDT VERWEZEN NAAR DE VERSLAGEN IN

HET FAILLISSEMENT VAN ESOGNAS B.V. (F.15/19/99).

Aandeelhouders: 03-01-2020

- GuldeVen Holding B.V., 33,33%; 3

- Stichting Administratiekantoor Oscar Ono, 50%;
- Brughius B.V., 16.67%


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=84716aaa-3a72-e911-80da-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fb72a3a2-69ef-e511-80cb-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Financiéle Holding. De activiteiten werden voor failissement gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €0,00 €1.158.604,00 € 726.081,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€ 35.000,00

Toelichting

(geconsolideerd; Esognas BV, Bajeja Holding BV, Bajeja Activa Beheer BV)

€ 77.554,16

€ 57.298,32

€ 57.298,32

08-06-2019

1

08-06-2019
1

08-06-2019

1

03-01-2020

3

03-04-2020
E 4

30-06-2020
5



Verslagperiode

van
8-7-2019

t/m
31-5-2019
van
1-6-2019
t/m
31-8-2019
van
1-6-2019
t/m
31-12-2019
van
1-1-2020
t/m
31-3-2020
van
1-4-2020

t/m
30-6-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4
5

totaal

Bestede uren

61 uur 42 min

39 uur 54 min

14 uur 30 min

4 uur 0 min

8 uur 18 min

128 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Zie urenlijst.

(geconsolideerd; Esognas BV, Bajeja Holding BV, Bajeja Activa Beheer BV)

08-06-2019

1

27-09-2019

2

03-01-2020

3

03-04-2020
E 4

30-06-2020
5

08-06-2019

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer D.A. van de Ven, wonende te Amsterdam.
De vennootschap is aandeelhouder van Esognas B.V. en Bajeja Activa Beheer
B.V. en financiert de vennootschappen.

Aandeelhouders Bajeja Holding B.V.: Guldeven Holding B.V. (33,33%), Brughius
B.V. (16,67%) en Stichting Administratiekantoor Oscar Ono (50%).

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Failissement Esognas B.V. en Bajeja Activa Beheer B.V.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
N.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

08-06-2019

1

03-01-2020
3

08-06-2019

1

08-06-2019
1

08-06-2019
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving

Vorderingen op Esognas B.V. en Bajeja
Activa beheer B.V.

totaal

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Vermoedelijk geen vordering.

€ 349.652,35

Toelichting vordering van bank(en)
ABN AMRO Bank N.V.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

De vennootschap heeft mogelijk pandrechten verstrekt aan Stichting

Hypotheekobligaties Vrienden.

Machines en inventaris zijn op 19 augustus 2016 door Bajeja Holding
overgedragen aan Bajeja Activa Beheer. Ten tijde van de latere registratie van
de onderhandse pandakte was Bajeja Holding niet meer de eigenaar van de
zaken die men beoogde te verpanden. Ten tijde van de registratie van de
onderhandse akte was Bajeja Holding niet beschikkingsbevoegd ten aanzien
van de zaken. Er heeft derhalve geen verpanding aan de stichting

plaatsgevonden.

ABN AMRO Bank N.V. bedong pandrecht op inventaris, voorraad en vorderingen

Omvang

€ 700.000,00

€ 700.000,00

Opbrengst

Boedelbijdr.

€0,00

08-06-2019
1

03-04-2020
E 4

08-06-2019

1

03-01-2020
3

03-04-2020
=k



5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3 08-06-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

- 08-06-2019
1

5.6 Retentierechten

- 08-06-2019
1

5.7 Reclamerechten

Onbekend 08-06-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

Toelich 08-06-2019

oelichting

1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetting/doorstart is niet aan de orde. 08-06-2019

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 08-06-2019
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog te beoordelen. 08-06-2019
1
| 1saanvoldaan. 30-06-2020
5

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste jaarrekening, over 2018, is op 24 april 2019 gedeponeerd. 08-06-2019
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap werd in 2003 opgericht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog te onderzoeken.

I Nee

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog te onderzoeken.

I Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog te onderzoeken.

Onderzocht.
Geen onrechtmatgiheden gecomstateerd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie.

I Afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

08-06-2019

1

08-06-2019
1

08-06-2019
1

30-06-2020
5

08-06-2019

1

30-06-2020
5

08-06-2019
1

30-06-2020
5

08-06-2019
1

30-06-2020
5



Toelichting

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Omvang nog niet bekend, er is een fiscale eenheid tussen de
vennootschappen.

€ 303.478,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog geen bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.435.584,00

Toelichting

conform balans per 31 december 2018, met name 'schulden aan participanten

en maatschappijen waarin wordt deelgenomen’.
Een en anderis nog te inventariseren.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Eenvoudige afwikkeling of opheffing

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie

08-06-2019
1

08-06-2019
1

03-01-2020
3

08-06-2019
1

08-06-2019
1

08-06-2019

1

08-06-2019

1

08-06-2019

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventarisatie
Onderzoek administratie
Onderzoek rechtmatigheid

Onderzoek administratie

Onderzoek rechtmatigheid

I Afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Een verslagtermijn.

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-9-2020

10.4 Werkzaamheden overig

08-06-2019

1

03-04-2020
E 4

30-06-2020
5

08-06-2019
1

30-06-2020
5

30-06-2020
5



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


